
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 84/2020 - RTR-DSGP/RTR/IFMT

EDITAL Nº 084/2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO          
DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 081/2020

O REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 2077/2020, de 07.10.2020, e a
DIRETORA SISTÊMICA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições, conferidas pela Portaria IFMT 3.047, de
28.12.2017, publicada no DOU em 29.12.2017, considerando o disposto no inciso IV do ar:go 2º e ar:gos 3º e 4º
da Lei nº 8.745/93 Lei nº. 9.849/99 e Decreto nº 9.508/2018, o Edital IFMT nº 081/2020 e
editais complementares;

RESOLVE:

I – Homologar o resultado final do Processo Sele:vo Simplificado para Contratação de Professor Subs:tuto,
conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTA
Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Josivan Alves da Silva Aprovado(a) AC

2º Harllesson Galucio de Almeida Classificado(a) AC

3º Mariana Aparecida Euflausino dos
Santos

Classificado(a) AC

4º Rodolfo Vieira Nunes Classificado(a) AC

5º Kássia Sousa Coelho Classificado(a) AC

6° Danielle da Silva Batista Classificado(a) AC

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Paulo Roberto dos Santos Salbego Aprovado(a) AC

2º Diego da Silva Padilha Classificado(a) AC

3º Fernando Reinoldo Scremin Classificado(a) AC

4º Gláucia Corrêa de Oliveira Classificado(a) AC

5º Paula Baréa Classificado(a) AC

6° Rosângela da Silva Lopes Classificado(a) AC

7º Monah Marques Magalhaes Classificado(a) AC

8º Tainara Orlando Classificado(a) AC

9º Hercules Vicente Ferreira Classificado(a) AC

10º Douglas Hideki Nakahata Classificado(a) AC

11º Carlos Eduardo Lima de Oliveira Classificado(a) AC



12º Márcia Regina Pereira Cabral Classificado(a) AC

13º Vanessa Borges Vieira Classificado(a) AC

14º Vinnícius Henrique Cerqueira da
Silva

Classificado(a) AC

15º Angélica Correa Kauffmann Classificado(a) AC

16º Geovana do Socorro Vasconcelos
Martins

Classificado(a) AC

17º Ariane Corrêa Barbosa Classificado(a) AC

18º Keilla Lenis Vilela Classificado(a) AC

19º Sarah Fonseca da Silva Classificado(a) AC

CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA
Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Cristiane Paulino Gomes Gonçalves Aprovado(a) AC

2º Robinson Henrique Scholz Classificado(a) AC

3º Mylena Neres Nunes Classificado(a) AC

4º Vivieni Lara Machado Classificado(a) AC

5º Paula Cristina Pedroso Moi Classificado(a) AC

6° Daniela da Silva Carvalho Classificado(a) AC

7º Luciene Aparecida Suzi Labadessa Classificado(a) AC

8º Julierme Cardoso de Araújo Classificado(a) AC

9º Marcos Sales Bezerra Classificado(a) AC

10º Franciele Ferreira Alves Roberto Classificado(a) AC

11º Débora Luiza Fontana Gotardo Classificado(a) AC

Área: MATEMÁTICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Giovana Higinio de Souza Aprovado(a) AC

2º Fabio Antunes Brun de Campos Classificado(a) AC

3º Ana Itamara Paz de Araújo Classificado(a) AC

4º Diego Alfonso Sandoval Salazar Classificado(a) AC

5º Julio Leo Fonseca Quispe Classificado(a) AC

6° Joilson Ferreira de Carvalho Classificado(a) AC

CAMPUS BARRA DO GARÇAS
Área: FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Andréia Fernandes da Silva Aprovado(a) AC

2º Rafaela Medeiros de Souza Classificado(a) AC

3º Teônis Silva de Paiva Classificado(a) AC

4º Francis Ferreira Franco Classificado(a) AC



5º Douglas José Correia Gomes Classificado(a) AC

6° Wagner Monteiro Classificado(a) AC

7º Victor Raul Romero Aquino Classificado(a) AC

8º Adriana Guirao Presotto Classificado(a) AC

9º Jorge Luis Huamani Correa Classificado(a) AC

10º Tiago Victor de Freitas Classificado(a) AC

11º José Carlos Rodrigues dos Santos Classificado(a) AC

12º Karytha Merie Silva Corrêa Classificado(a) AC

CAMPUS CÁCERES - Professor Olegário Baldo
Área: HISTÓRIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Ana Luíza Gouvêa Neto Aprovado(a) AC

2º Daysi Lange Classificado(a) AC

3º Camila Wolpato Loureiro Classificado(a) AC

4º Eduardo de Moraes Andrade Classificado(a) AC

5º Caio César Martins de Souza Classificado(a) AC

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Igor Joaquim Oliveira Silva Aprovado(a) AC

2º William Coutinho Damasceno Classificado(a) AC

3º Gabriel Kolesny Tricot Classificado(a) AC

4º Francisco Irapuan Ribeiro Classificado(a) AC

5º Danilo Leonel Alves Classificado(a) AC

6° Vanessa Marques Schmitzhaus Classificado(a) AC

7º Laura Beatrtriz Faleiro Diniz Classificado(a) AC

8º Ana Carolina Carneiro da Silva
Guimarães

Classificado(a) AC

CAMPUS CUIABÁ – Octayde Jorge da Silva
Área: PSICOLOGIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Rogério Rodolfo Baptista Aprovado(a) AC

2º Mara de Souza Leal Classificado(a) AC

3º Lidiane Ferreira Leite Classificado(a) AC

4º Vitor de Morais Alves Evangelista Classificado(a) AC

5º Marjorie Gesimila de Oliveira Vieira Classificado(a) AC

6° Thaísa Soares Silva Classificado(a) AC

7º Jordana Luz Queiroz Nahsan Classificado(a) AC

8º Letícia Bottura Calvoso Classificado(a) AC



9º Washington Allysson Dantas Silva Classificado(a) AC

10º Maria Cláudia Mota dos Santos
Barreto

Classificado(a) AC

11º Gilmara Silva de Siqueira Classificado(a) AC

12º Eleonora Maria de Queiroz
Bondespacho

Classificado(a) AC

13º Carine Muller Paes de Barros Classificado(a) AC

14º Janaina Lúcia Rodrigues Classificado(a) AC

CAMPUS JUINA
Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Ediney Antônio de Assis Aprovado(a) AC

Área: GEOGRAFIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Fábio Noel Stanganini Aprovado(a) AC

2º Rafael Brugnolli Medeiros Classificado(a) AC

3º Camila Tavares Pereira Classificado(a) AC

4º Thales Ernildo de Lima Classificado(a) AC

5º Emerson Luiz Felix Barreto Classificado(a) AC

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS PONTES E LACERDA
Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Letycia Gabriella Almeida Alves Aprovado(a) AC

2º Francineli Cezarina Lara Classificado(a) AC

CAMPUS RONDONÓPOLIS
Área: FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Isaac de Macêdo Félix Aprovado(a) AC

2º Heinrich Maria Steigerwald Classificado(a) AC

3º Fernando Wagner Ferreira Batista Classificado(a) AC

4º Lucas Vieira Teixeira Classificado(a) AC

II  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III  - A contratação fica condicionada ao cumprimento do disposi:vo constantes no Edital nº 081/2020 e editais
complementares, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

Fernanda Christina Garcia da Costa
DIRETORA SISTÊMICA DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO

GROSSO



Portaria IFMT 3.047, de 28.12.2017

Wander Miguel de Barros
REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO

Portaria IFMT 2077/2020, de 07.10.2020

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernanda Christina Garcia da Costa, DIRETOR - CD3 - RTR-DSGP, em 08/10/2020 09:58:50.
Wander Miguel de Barros, REITOR - SUBSTITUTO - RTR-GAB , em 08/10/2020 11:12:14.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 07/10/2020. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

99211
ffd7aaaf31

Edital Nº 84/2020 - RTR-DSGP/RTR/IFMT


	Documento assinado eletronicamente por:

